

Referat af møde i grundejerforeningen – Skårupvej

Onsdag d. 11. marts 2024 kl. 17:30, Skårupvej 218 (ABII Fælleshus)

Tilstæde

Hanne HB, Martin HB, Janni HB, Susan AB I, Hanne AB I, Benny AB II, Christian AB II

Fraværende

Jimmy HB

Referent

Martin HB

Dagsorden

1. Godkendelse af referat fra sidste møde, afholdt d. 07/12/2023

Referatet er godkendt via mail og offentliggjort.

2. Asfaltbelægningen på Skårupvej, nu udskiftning af fjernvarmen er afsluttet

Vi skal have indhentet et tilbud fra en entreprenør som kun beskæftiger sig med asfalt. De skal give en vurdering af vores asfaltbelægning på Skårupvej. Derefter tager vi en beslutning om, hvorvidt hele området skal reoveres.

Såfremt det kan holde længere, så beder vi om et tilbud på reparationer af de nuværende huller hvor der renses godt op, så reparationerne ikke går i stykker efter kort tid.

Christian tager opgaven og indhenter tilbud.

Derudover vil vi lægge brosten, i stedet for jord og græs, i nogle af de skarpe hjørner vi har i vores sving. Det skulle gerne hjælpe lidt på fremkommeligheden, hvis man er i et større køretøj eller to biler skal passere hinanden.

De hjørner der skal kigges på ligger ved nr. 100, 51, 162 og 19.

Vi har også fået en status på de grønne områder, som blev opgravet i forbindelse med reovering af fjernvarmen. Det har indtil nu været for vådt til at ordne området, men så snart det bliver tørt nok & varmere, vil det blive ordnet så græsset kan gro og vores områder kan blive pæne igen.

3. **Parkering og optegning af p-pladser.**

På vores markvandring har vi drøftet parkeringspladser. Vi har pt. en del biler parkeret på områder hvor der ikke er optegnet en plads. Nogle af dem vil vi optegne og lave til parkeringspladser. Andre områder mener vi fortsat er til gene.

I forbindelse med optegnelsen vil vi kontakte vestegnens politi og bede dem øge deres fokus på Skårupvej så vi får håndhævet parkering.

Se bilag A med aftale fra politiet.

Se bilag B for beskrivelse af reglerne for skiltet ved indkørsel til Skårupvej.

Parkeringspladserne vil først blive optegnet, når vi har løst problematikken med vores asfalt.

De steder vi påtænker at optegne parkeringspladser er følgende:

ud for 42

ud for 54

ud for 104

ud for 136

ud for 160

ud for 63

ud for 77

Langs hækken på den store parkeringsplads ved Nr. 100. 4 eller 6 stk.

Vi ser på effektiviteten løbende.

4. **Status på vej bump**

Vi mangler de sidste endestykker på bumpene. De har været i restordre og de bliver tilsendt til os så snart de er kommet på lager.

Bumpene har haft den ønskede effekt, trafikken bliver sløvet lidt i krydset, så der opstår færre farlige situationer. Der er dog stadig nogle, der vælger at køre stærkt hen over dem.

Ligeledes køres der stærkt rundt omkring andre steder på Skårupvej. Derfor arbejder vi videre med placeringen af nye bump. Mere om det når vi har en status på vores asfalt.

Se bilag C for godkendelse af vej bump fra kommunen.

5. **Udskiftning af gadebelysningen på Skårupvej**

Vi afventer kontrakt, som skal underskrives af forpersonerne for ABI, ABII og HB.

Der er ekstra lamper i HB og AB I som ikke er drevet af Andel Lumen. Hvis de skal have en ny lampe, kommer der en mindre forhøjelse i prisen på 2.232kr pr stk.

Tilbuddet skal være på alle lamper som deles i 4.

Når kontrakten er underskrevet, vil materialerne blive bestilt hjem. Arbejdet forventes udført i slut maj.

6. **Status på volden ud med Avedøre Havnevej**

Christian har gået en tur med Benjamin ude på Avedøre Havnevej for at lave et oplæg til Veks. Vi må ikke længere plante træer på volden, så der vil i stedet komme en del buske af forskellig type og størrelse.

Her vil der være buske som er grønne hele året, nogle som blomstrer og buske som er tætte, så man ikke kan gå over volden for at komme ind på området.

7. **Lave en aftale med Hvidovre Kommune omkring køretøjer over 3500kg**

I stedet for at få Hvidovre Kommune til at tage sig af problemet, skal vi have fat i politiet.

Susan kontakter politiet.

8. **Fibernet**

Udgår da Jimmi ikke er tilstæde.

9. **Næste mødested og dato**

10/06/2024 hos HB, Skårupvej 136, klokken 18:00

10. Eventuelt

a. **Flyt af container på containerpladsen.**

Vi har fået en henvendelse fra HB's mand Søren. Han har snakket med chaufføren, der afhenter skrald fra vores container.

Det kan til tider være en udfordring for ham at komme ind til containeren og han har derfor spurgt om vi kan flytte den.

Vi vil gerne have uddybet problematikken, før vi flytter containeren, da det vil inddrage en parkeringsplads.

**Politimesteren i Hvidovre**

Ordenspolitiet
Egegårdsvej 75, 2610 Rødovre
Tlf. 36701448 - Fax 36415757

Journalnr.: 0600-50160-00037-04

Dato: 17. august 2004

Sagsbehandler: JW

Peter Wolfram
Skårupvej 9
2650 Hvidovre.

Vedr. parkering på Skårupvej.

Efter besigtigelse af området kan oplyses følgende:

Området er beliggende omfattet af en skiltning med tavle E51, Opholds- og legeområde.

Endvidere er der malet gul afmærkning, hvor man vil undgå parkering.

Skiltning med E51 betyder bl.a. at parkering ikke må finde sted udenfor særligt afmærkede pladser, hvilket betyder på steder, hvor det klart fremgår at der er en P-plads, f.eks. ved afvigende belægning.

Afmærkningen med gult er i princippet en unødvendig afmærkning indenfor et sådan område, men kan dog betragtes som en ekstra vejledning om, hvor man ikke må parkere.

Det vil ikke være muligt at skilte yderligere i området.


Konkret vil jeg foreslå, at I på ny indskærper reglerne overfor beboerne, hvorefter I giver mig besked.

Såfremt I mener allerede at have gjort en tilstrækkelig indsats overfor jeres beboere, må I ligeledes lade mig det vide.

Jeg vil herefter lade foretage en kraftigere kontrol af at reglerne overholdes.

Kopi af reglerne omkring tavle E51 vedlagt.

Med venlig hilsen



Jørgen Weng
vicepolitikommissær



E 51 Opholds- og legeområde.

Tavlen angiver et område, hvor følgende særlige færdselsregler gælder:

1. Det er tilladt at opholde sig og lege på vejen i hele dens bredde.
2. Kørsel i området må kun ske med meget lav hastighed (normalt under 15 km/t).
3. De kørende skal udvise særlig agtpågivenhed og hensynsfuldhed over for gående. Hvor kørendes færdselsretning skærer gåendes, skal de kørende holde tilbage for de gående.
4. Når der på vejen opholder sig eller leger personer, der kan komme i farlig nærhed af køretøjet under dettes passage, må kørslen ikke fortsættes, forinden føreren har sikret sig, at disse personer er opmærksomme på køretøjet og har givet plads for passage. Sådanne personer må dog ikke unødigt hindre de kørende i at komme frem.
5. Parkering i opholds- og legeområder må ikke ske uden for særligt afmærkede pladser. Dette gælder dog ikke cykler, knallerter og tohjulede motorcykler.
6. Kørende har ubetinget vigepligt ved udkørsel fra et opholds- og legeområde.

Tavlen kan anvendes med undertavlerne *U 1*, *U 2* eller *U 6* til forvarsling.

BILAG C

Fra: Per Jensen <pee@HVIDOVRE.DK>

Emne: SV: [EKSTERN] Fartbump

Dato: 18. august 2023 kl. 14.04.58 CEST

Til: Hr Jensen < >

Hej Grf. Skårupvej

Det kan jeg bekræfte.

Hvis I derefter ønsker en permanent ordning med bump, bør I fremsende en ansøgning til os på toe@hvidovre.dk. Så sørger vi også for ok fra politiet.

God dag.

----Venlig hilsen

Per Jensen
Vej- og trafikmedarbejder

Hvidovre Kommune
Center for Trafik og Ejendomme
Vej og Park
Høvedstensvej 21, 2650 Hvidovre
Telefon: 3639 3577
Mobil: 5158 7763
pee@hvidovre.dk
toe@hvidovre.dk